
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121700108

108

Nº 242, terça-feira, 17 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 16, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público o resultado final do
Concurso Público, homologado pelo Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Administração,
para cargo de Professor do Magistério Superior, conforme segue:

Concurso Público - Edital nº 8 de 21/06/2024 - Publicado no DOU em 26/06/2024 -
Processo nº 23116.000336/2024-56

. .U N I DA D E
AC A D Ê M I C A

.MATÉRIAS / DISCIPLINAS .NOME DO CANDIDATO .N OT A
FINAL

.C L A S S I F I C AÇ ÃO

. .Instituto de
Oceanografia - IO

.Geoquímica Marinha, Geoquímica da
Superfície, Geoquímica Ambiental;
Geoquímica de Sedimentos,
Diagênese Marinha.

.Rogério Portantiolo
Manzolli

.8,05 .1º

CAMILA ESTIMA DE OLIVEIRA SOUTO
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
AVISO DE PENALIDADE

A Fundacao Universidade Federal de Rondonia- UNIR, comunica que, por
meio da Portaria nr 11/2024/PRAD/UNIR de 11/11/2024, Processo SEI
nº23118.012167/2024-87, foi aplicada a empresa J & A COMERCIO E REPRESENTACO ES
DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 49.059.257/0001-08, a sancao
administrativa denominada: impedimento de licitar e contratar com a UNIÃO, pelo
prazo de 15 dias, nos termos da lei 14.133/21, Art. 156, inciso III, c/c itens 13.2.3. do
Edital Pregao ELETRONICO 12/2024/UNIR. Vigencia 16/12/2024 a 30/12/2024

ANA LUIZA PANTE
Pro-Reitora de Administracao

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EDITAL Nº 287-PROGESP, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições, resolve:
1. Tornar público a Reclassificação solicitada pelo candidato ANTONIO CARLOS DE LIMA CARVALHO, classificado na 14ª colocação do quadro 02 do Concurso Público para Técnicos

Administrativos em Educação, objeto do Edital nº 52/2023 de 17 de março de 2023, conforme abaixo:

. . QUADRO 02 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

. .ORD .M O DA L I DA D E .C A N D I DAT O .NASCIMENTO .GERAL .ES P EC Í F I C A .N OT A FINAL .S I T U AÇ ÃO

. .1 .Ampla concorrência .THAYMARA RODRIGUES DA SILVA .29/09/1994 .37 .28 .93 .Aprovado/Classificado

. .2 .Candidato Negro, Lei 12.990/2014
/ Ampla Concorrência***

.ANDRÉ LUIZ CAMPOS SILVA .10/10/1999 .32 .30 .92 .Aprovado/Classificado

. .3 .Candidato Negro, Lei
12.990/2014*

.RICHARD FERREIRA GOMES .11/05/2002 .32 .28 .88 .Aprovado/Classificado

. .4 .Ampla concorrência .ELIZANGELA BRAZ DE ARAUJO .04/09/1995 .31 .30 .91 .Aprovado/Classificado

. .5 .Pessoa com deficiência** .TIAGO HENRIQUE FONTENELE DE
A L M E I DA

.14/11/1992 .25 .21 .67 .Aprovado/Classificado

. .6 .Ampla concorrência .AUGUSTO NEVES DE SOUZA NETO .05/05/1997 .35 .28 .91 .Aprovado/Classificado

. .7 .Ampla concorrência .MILENA OLIVEIRA ALVES DE SOUZA .24/10/1982 .35 .26 .87 .Classificado

. .8 .Candidato Negro, Lei
12.990/2014*.

.RONALDO DE SOUSA SANTOS .21/12/1994 .34 .26 .86 .Classificado

. .9 .Ampla concorrência .FERNANDA KELLER GOMES DE MENESES .10/09/1996 .32 .27 .86 .Classificado

. .10 .Ampla concorrência .ELLYELSON FONSECA FERREIRA .22/10/1991 .35 .25 .85 .Classificado

. .11 .Candidato Negro, Lei
12.990/2014*

.GABRIEL PEREIRA DE DE MAGALHÃES .08/05/2000 .29 .26 .81 .Classificado

. .12 .Ampla concorrência .JULLIETE NARA GONÇALVES BARBOSA .25/10/1993 .32 .26 .84 .Classificado

. .13 .Ampla concorrência .MESAQUE VILMAR SILVESTRE VIEGAS .22/12/1997 .33 .25 .83 .Classificado

. .14 .Candidato Negro, Lei
12.990/2014/ Ampla

Concorrência****

.FELIPE SOUZA DE OLIVEIRA .11/06/1988 .31 .25 .81 .Classificado

. .15 .Candidato Negro, Lei
12.990/2014*

.FRANCISCO CEZAR BEZERRA VISGUEIRA .01/07/1994 .31 .25 .81 .Classificado

. .16 .Ampla concorrência .MATEUS FERREIRA MENEZES .05/07/1995 .33 .24 .81 .Classificado

. .17 .Ampla concorrência .PYETTRA DA SILVA SANTOS .11/09/1999 .33 .24 .81 .Classificado

. .18 .Pessoa com deficiência** .WELLINGTON ROCHA SANTOS .30/06/1984 .28 .19 .66 .Classificado

. .19 .Ampla concorrência .CARLOS HENRIQUE SOUZA DOS ANJOS .22/11/1990 .28 .26 .80 .Classificado

. .20 .Candidato Negro, Lei
12.990/2014*

.JOÃO FELLIE PEREIRA DE MORAIS .06/08/1994 .30 .25 .80 .Classificado

. .21 .Ampla concorrência .RAYRA CASTRO DE MOURA .27/06/1994 .28 .26 .80 .Classificado

. .22 .Ampla concorrência .RALYSON KEVIN BARATA MOTA .11/12/1996 .30 .25 .80 .Classificado

. .23 .Ampla concorrência .ISABELA BENTO DE OLIVEIRA .29/07/1995 .36 .22 .80 .Classificado

. .24 .Ampla concorrência .MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA
CAMARGO

.21/10/1996 .33 .26 .85 .Classificado

. .25 .Candidato Negro, Lei
12.990/2014/ Ampla

Concorrência****

.EDGAR OLIVEIRA CAMPOS .05/08/1993 .31 .27 .85 .Classificado

. .26 .Ampla concorrência .ANTONIO CARLOS DE LIMA CARVALHO
FILHO

.07/06/1986 .34 .24 .82 .Classificado

*Candidato autodeclarado Negro, Lei 12.990/2014.
** vaga reservada a pessoa com deficiência, conforme Lei nº 8.112/1990, Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999, Lei nº 13.146, de 6 de julho de 2015 e Decreto 9.508,

de 24 de setembro de 2018.
*** art. 3º, caput, e art. 3º, §1º da Lei 12.990/2014.
**** art. 3º, caput, e art. 3º, § 2º da Lei 12.990/2014, a serem observados na convocação dos candidatos.

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE CONVÊNIO PARA REALIZAÇÃO DE ESTÁGIOS Nº 175/2024 - UASG 154049

Nº Processo: 23112.038132/2024-28.
Não se Aplica Nº 0/. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS.
Contratado: 01.274.251/0001-27 - INSTITUTO BALEIA JUBARTE. Objeto: Estabelecer as
condições para a oferta de oportunidades de estágio aos estudantes regularmente
matriculados em cursos de graduação.
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 11/12/2024 a 11/12/2029. Data de
Assinatura: 11/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 154049

Número do Contrato: 7/2024.
Nº Processo: 23112.041777/2023-67.
Dispensa. Nº 216/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO C A R LO S .
Contratado: 66.991.647/0001-30 - FUNDACAO DE APOIO INST AO DESENV CIENT E
TECNOLOGICO. Objeto: O prazo de vigência do contrato fi ca prorrogado em 12 (doze)
meses, abrangendo o período entre 29/12/2024 e
28/12/2025. Vigência: 17/12/2024 a 28/12/2025. Data de Assinatura: 16/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 154049

Número do Contrato: 9/2024.
Nº Processo: 23112.041821/2023-39.
Dispensa. Nº 213/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SAO CARLOS. Contratado: 66.991.647/0001-30 - FUNDACAO DE APOIO INST AO
DESENV CIENT E TECNOLOGICO. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por
12 (doze) meses, bem como alteração do cronograma físico-financeiro.
Vigência: 31/12/2024 a 30/12/2025. Data de Assinatura: 16/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2024 - UASG 154049

Número do Contrato: 33/2020.
Nº Processo: 23112.021032/2020-39.
Dispensa. Nº 183/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO C A R LO S .
Contratado: 66.991.647/0001-30 - FUNDACAO DE APOIO INST AO DESENV CIENT E
TECNOLOGICO. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 3 (três) meses. Vigência:
01/01/2025 a 31/03/2025. Data de Assinatura: 16/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2024 - UASG 154069

Nº Processo: 23122.027332/2024-36.
Inexigibilidade Nº 53/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-
REI.
Contratado: 10.315.821/0001-70 - ROBERTO GIANNICHI FILHO. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento/aquisição de flocos de pinus irradiado ellioti esterilizado por
radiação gama.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: I. Vigência: 13/12/2024 a
13/12/2025. Valor Total: R$ 83.588,00. Data de Assinatura: 13/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2024).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
EDITAL CPD Nº 4, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024

HOMOLOGA O CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de
São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o concurso público para
provimento de cargo da Carreira de Magistério Superior, Edital CPD 004/2024, na área de
CIRURGIA GERAL, para o Campus Centro-Oeste Dona Lindu (CCO), publicado no DOU de
01/08/2024, seção 3, págs. 101-118, retificado no DOU de 06/08/2024, seção 3, pág. 66 e no
DOU de 15/08/2024, seção 3, pág. 102 e torna público seu resultado, a saber:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-17T02:26:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




